
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

                                                                                                    

Giovinazzo, protocollo e data in segnatura 
 

Al DSGA dott.ssa Franca Scarda 
All’Albo on line  

Ad Amministrazione Trasparente 
Al sito Web 

www.icdonbavaromarconi.edu.it 
Agli atti 

 
Oggetto: Decreto conferimento incarico per attività di coordinamento gestionale nell’ambito del 
progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competence e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/ 2022 - 
Realizzazione di percorsi educativi volti aI potenziamento delle  competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  
 

Titolo: “COMUNICARE E PROGETTARE ON AIR“- 
Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-374 - CUP: F74C22000590001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 - ―Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza‖ 
emanato nelI’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) ―Per la Scuola, competence e 
ambienti per l’apprendimento‖ 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 — Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 
Visto il Piano n. 1078643 inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 01/06/2022; 
VISTA la delibera n. 19 del 27/05/2022 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 
VISTA la delibera n. 19 del 31/05/2022 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 
Vista la lettera di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGABMI/ 53714 del 21/06/2022 di Autorizzazione 
del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a 
finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposte inoltrata, per un 
totale di € 66.066,00; 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
Visto il Piano Triennale del1’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
Vista l’approvazione del P.A.. 2022 da parte del Consiglio d’istituto in data 24/01/2022; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BAVARO - MARCONI - C.F. 93459240722 C.M. BAIC891003 - A554195 - Ufficio segeteria

Prot. 0005166/U del 19/10/2022



 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
Visto il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 3491/IV.5 del 4/07/2022 di formale assunzione in bilancio 
del progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-374; 
Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 
Accertata la necessità di avvalersi della collaborazione del personale ATA con specifiche competenze per la 
realizzazione delle attività  previste nell’ambito del progetto identificato dal codice FDRPOC-PU-2022-374; 

DECRETA 
 

Articolo 1 

Al DSGA dott.ssa Franca Scarda è affidato l’incarico di direzione amministrativa e contabile del progetto FDRPOC-
PU-2022-374 Comunicare e progettare ON AIR - Programma Operativo Complementare (POC) ―Per la 
Scuola, competence e ambienti per l’apprendimento‖ 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/ 
2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti aI potenziamento delle  competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza.  
 

Articolo 2 
 

La misura del compenso è stabilita in un massimo di 135 ore, onnicomprensive degli oneri a carico dello 

stato e delle ritenute previdenziali ed erariali e sarà commisurata all'attività effettivamente svolta (in ore) oltre 

l’orario di servizio. Compenso lordo dipendente orario (come da ccnl scuola) 18,50 € [omnicomp. Lordo stato 

24,55]. L’incarico verrà svolto al di fuori dell’ordinario orario di servizio, a decorrere    dalla nomina e fino alla 

conclusione del progetto, comunque entro e non oltre il 31 agosto 2023. 

 

Articolo 3 

La liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a 

seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. L’attività svolta sarà 

soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa.   

Articolo 4 
 

Il presente atto è pubblicato nella sezione ―Amministrazione Trasparente – Personale‖ e nella specifica sezione 

dedicata ai progetti PON del sito web istituzionale (indirizzo www.icdonbavaromarconi.edu.it ) a norma dell’art. 37 

comma 2 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Domestico 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BAVARO - MARCONI - C.F. 93459240722 C.M. BAIC891003 - A554195 - Ufficio segeteria

Prot. 0005166/U del 19/10/2022

http://www.icdonbavaromarconi.edu.it/

		2022-10-19T14:21:27+0000
	Domestico Giovanna




